TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

EDITAL DIGES/SECGP 17649752

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicada no Boletim de Serviço n° 85, de 13/05/2014, e de acordo
com o disposto no item 15.2, do Edital de Abertura de Inscrição para a realização do VII Concurso
Público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da Primeira Região,
publicado no Diário Oficial da União de 06/09/2017, Seção III, torna público, para conhecimento, o
resultado final do processo seletivo para indicação de candidatos para preenchimento de cargos vagos de
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Informática, existentes na Sede do Tribunal
Regional Federal da 6ª Região ou na Sede da Seção Judiciária de Minas Gerais, oferecido por meio do
Edital 17475596 /2023, publicado na Biblioteca Digital de 113/02/2023, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região, Seções e Subseções Judiciárias
vinculadas bem como o Tribunal Regional Federal da 6ª Região, Seções e Subseções Judiciárias
vinculadas não arcarão com nenhum ônus financeiro decorrente da opção dos candidatos para o
preenchimento do cargo oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado, nos termos deste edital, deverá permanecer por um período
mínimo de 1 (um) ano, a partir do exercício, no órgão para o qual foi nomeado, sendo vedada, nesse
período, remoção, redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal
da Primeira Região e demais Seções e Subseções Judiciárias vinculadas, nos termos dos Editais de
Abertura de Inscrição do concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído das
demais listas em que constar, conforme disposição contida no item 15.4 do Edital de Abertura de
Inscrição.

Publique-se.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra , Diretor-Geral da
Secretaria, em 21/03/2023, às 17:54 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17649752 e o código CRC ACA8D0F0.

ANEXO DO EDITAL DIGES/SECGP 17649752

Edital 17649752         SEI 0007804-07.2023.4.01.8000 / pg. 1

CIDADE DE OPÇÃO: BELO HORIZONTE/MG

CANDIDATOS CONCORRENTES

I - CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição Classificação Final Por Cargo

GUSTAVO EMANUEL OLIVEIRA BASTOS 10040957 52

CASSIO ALVES DE OLIVEIRA 10267905 60

RANNYE FOSTER ABRANTES SOUZA 10040033 65

PAULO VINICIUS NASCIMENTO SANTOS DE CARV 10183963 68

FABIO RODRIGO DA COSTA DIAS 10159905 69

PEDRO DA CUNHA TOMIOKA 10260427 80

GONCALO TEIXEIRA NUNES 10257128 83

SAMUEL SILVA TAVEIRA 10045854 84

SIMON DE SOUZA RODRIGUES 10095547 88

VALERIA REZENDE FERREIRA ALBUQUERQUE 10089931 89

RODRIGO OTAVIO RIBEIRO HAGSTROM 10214913 90

JOAO PAULO NOVO DE OLIVEIRA 10107509 93

II - CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

Nome Inscrição Classificação Final DEF

YURI MENEZES DOS ANJOS BISPO 10172575 4

III - CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS NO PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA

Nome Inscrição Classificação Final Negros

RICHARD ANTUNES ROQUE 10020511 14

JOSE FREDSON DOS SANTOS 10006792 15

IV - CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Nome Motivo

NATAN DA SILVA RIBEIRO candidato aprovado no cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária

STEFANE NASCIMENTO DA SILVA candidata aprovada no cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa

VALDEIR BRAZ CASTILHO JUNIOR candidato aprovado no cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa

PAMELA RAPHAELA JESUS DOMINGOS candidata aprovada no cargo de Analista Judiciário,
Área Judiciária

MICHAEL SANTOS DE MACEDO candidato aprovado no cargo de Analista Judiciário,
Área Administrativa

REYNALD AMARAL DE ARAUJO
candidato aprovado no cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia
Judicial

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

Edital 17649752         SEI 0007804-07.2023.4.01.8000 / pg. 2

0007804-07.2023.4.01.8000 17649752v3

Edital 17649752         SEI 0007804-07.2023.4.01.8000 / pg. 3

	Edital 17649752